## ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟ UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT

ದಿನಾಂಕ 08-01-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಠಡಿ ಸಂ. 252, 2ನೇ ದ್ವಾರ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 54ನೇ ಸಭೆಯ ನಡುವಳಿಗಳು.

MINUTES OF 54<sup>TH</sup> MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT, UHS, BAGALKOT HELD ON 08-01-2020 AT 5.00 P.M. IN ROOM NO. 252, M. S. BUILDING, BENGALURU.

ಹಾಜರಿದ್ದ ಸದಸ್ಯರು

## Members present

8	ಡಾ. ಕೆ. ಎಂ. ಇಂದಿರೇಶ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	:	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
1.	Dr. K. M. Indiresh Vice-Chancellor and Chairman Board of Management, UHS, Bagalkote.		Chairman
	ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದರ್ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಎಂ. ಎಸ್. ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು–560 001.	·	ಸದಸ್ಯರು
2.	Sri Rajender Kumar Kataria, I.A.S., Secretary to Government, Department of Horticulture and Member, Board of Management, UHS, Bagalkote, M.S. Building, Bengaluru-560001.	od o B Suci Subjective Barraba	Member
3.	ಶ್ರೀಮತಿ ಪದ್ಮಾವತಿ ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 001.		ಸದಸ್ಯರು
	Mrs. Padmavathi Additional Secretary to Government, Dept. of Finance Representative of Principal Secretary to Government and Member, Board of Management, UHS, Bagalkote, Vidhana Soudha, Bengaluru-560001.		Member
4.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತೂಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ, ಜೆ. ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ ಮೋಸ್ಟ್, ಶ್ರೀನಿವಾಸಮರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ.		ಸದಸ್ಯರು
	Sri R. Chowda Reddy Thoopalli Member of Legislative Council and Member Board of Management, UHS, Bagalkote Tupalli Village, J. Timmasandra Post Srinivaspur Taluka, Kolar District.		Member

ON Log	ಡಾ. ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ, ಭಾ.ಅ.ಸೇ., ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಲಾಲ್ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು–560004.		ಸದಸ್ಯರು
5.	Dr. B. Venkatesh, I.F.S., Director of Horticulture and Member, Board of Management, UHS Bagalkote, Dept. of Horticulture, Lalbagh, Bengaluru-560004.	Aby s	Member
6.	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಮಳಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮು:ಪೋ: ಉತೂರು, ತಾ: ಮುಧೋಳ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ		ಸದಸ್ಯರು
0.	Sri. Shankarappa Basappa Malali Member,Board of Management,UHS, Bagalkote Mu:Po: Utturu, Mudhol Taluka, Dist: Bagalkote	in i	Member
, th	ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶೆಟ್ಟಿಮಾದಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ, ವೆಲಗಲಬುರ್ರೆ (ಅಂಚೆ), ವಯಾ ದಳಸನೂರು, ಮದನಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯಿತು–563126, ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ: ಕೋಲಾರ.	10 TO TO	ಸದಸ್ಯರು
7.	Sri S. N. Manjunathagowda S/o. Late Nanjappa Member, Board of Management, UHS, Bagalkote Shettymadamangala Village, Velagalaburre Post, Via Dalasanur, Madanahally Panchayath-563126, Tq & Dist: Kolar.	or to the control of	Member
	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ್ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ನಂ. 25, ಜುಬಿಲಿ ಶಾಲೆ ಹತ್ತಿರ, ಪಾಪರೆಡ್ಡಿಪಾಳ್ಯ, ನಾಗರಬಾವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 072.		ಸದಸ್ಯರು
8.	Sri R. M. Nagesh Member, Board of Management, UHS, Bagalkote No. 25, Near Jubilee School, Papareddy Palya, Nagarbhavi, Bengaluru-560 072.		Member
9.	ಶ್ರೀ ಯೋಗಿರಾಜ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂ. 142, "ಸದ್ಗುರು", 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕುಸುಮನಗರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ವೈದ್ಯ ಮಠ ಸಂಕೀರ್ಣ ಹಿಂದುಗಡೆ, ಧಾರವಾಡ–580008.	:	ಸದಸ್ಯರು
	Dr. Yogiraj B. Patil Member, Board of Management, UHS, Bagalkote No. 142, "Sadguru", 5th Cross Kusumnagar Main Road, Backside of Vaidya Math Complex, Dharwad-580008.	loas hwei s:13e	Member

10.	ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ತವನಪ್ಪ ಅಷ್ಟಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶಿವನಗರ, ಸವದತ್ತಿ ರಸ್ತೆ, ಮುರುಘಾ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ, ಧಾರವಾಡ – 581208.	act s to	ಸದಸ್ಯರು
10.	Smt. Kasturi Tavanappa Astagi Member, Board of Management, UHS, Bagalkote, Shivanagar, Savadatti Road, Near Muruga Math, Dharwad-581208.	(B)	Member
11.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಮ್. ಇಂದಿರೇಶ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	i i	ಸದಸ್ಯರು
	Dr. K. M. Indiresh Director of Education and Member Board of Management, UHS, Bagalkote.		Member
t yd	ಡಾ. ಟಿ. ಬಿ. ಅಳ್ಳೊಳ್ಳಿ ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.	100 11:00	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
12.	Dr. T. B. Allolli Registrar & Member-Secretary, Board of Management, UHS, Bagalkote.		Member Secretary

ಆರಂಭದಲ್ಲಿ, ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯ 54ನೇ ಸಭೆಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕುಲಸಚಿವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇವರಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು, ಇದಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಮ್ಮತಿಸಿದರು. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, the Registrar and Member Secretary welcomed Chairman and members of the Board of Management to the 54th meeting. The Registrar requested the Hon'ble Vice Chancellor and Chairman to chair the meeting and permit him to conduct the deliberations as per the agenda for discussion. After the detailed deliberations and discussions on the set agenda, the following decisions were taken during the Board meeting.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 1	ದಿನಾಂಕ 21.11.2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯ 53ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡುವಳಿಗಳ ಧೃಢೀಕರಣ.
ression?	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು: ದಿನಾಂಕ 21.11.2019 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 53ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡುವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಸಲಹೆಗಳು/ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದ ಕಾರಣ, ಸಭೆಯ ನಡುವಳಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
Item No.1	Confirmation of the minutes of the 53rd (Emergent) meeting of the Board of Management held on 21.11.2019.
AH bas a	Discussion and Resolution:
	As there were no comments received from any of the members within the stipulated date, the minutes of the 53 <sup>rd</sup> (Emergent meeting of Board of Management held on 21.11.2019 were confirmed for adoption.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 2	ದಿನಾಂಕ 21.11.2019 ರಂದು ನಡೆದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 53ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡುವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮ.
Member	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಶರಾವು :
Dr. Dr. Dr. Durec	ದಿನಾಂಕ 21.11.2019 ರಂದು ನಡೆದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 53ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಿರ್ಧಾರ ಹಾಗೂ ತೀರ್ಮಾನಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಯನ್ನು ಸಭೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲಾಯಿತು. ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಸದರಿ ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.
Item No.2	Action taken report on the minutes of the 53 <sup>rd</sup> (Emergent) meeting of Board of Management held on 21.11.2019.
and maken	Discussion and Resolution:
6. Sect. 6 Sect. 6 Sect. 6	The Board perused the action taken report and accorded its consent over the progress made approved actions taken by the University.
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.3	ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.2006 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕುರಿತು.
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.4	ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.2006 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಿಂದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ (ಹೆಚ್ಎಜಿ)ಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕುರಿತು.
in state (South	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :
made tracking the mineral bearing the mineral	ಈ ವಿಷಯ ಚರ್ಚೆಯಾಯಿತು, ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರು ಸಿಎಎಸ್ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಎಜಿ ಪರ್ದೋನ್ನತಿ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಮತ್ತು ಐಸಿಎಆರ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ನೋಡಿರುವದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಸಮಯದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಕುರಿತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಎಲ್ಲ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿದರೂ ಕೂಡ ಈ ವಿಷಯವು ದಿನಾಂಕ 15.10.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 47ನೇ ಸಭೆಯಿಂದ ಬಾಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಒತ್ತಡದ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರು ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ನಡುವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯದೇ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಆದ್ದರಿಂದ, ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 3 & 4 ಗಳನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
Item No.3	Approval for up-gradation of teachers under CAS-2006 Scheme.
Item No.4	Approval for up-gradation of teachers from Professor to Professor (HAG) under CAS-2006 Scheme.
	Discussion and Resolution:
ent) meetii 9 vi 10 Meetienbe 21 (Enterger 11 2019 we	The issue was again discussed, the Secretary to Government, Department of Horticulture, GOK informed the house that, he has not gone through the agenda regarding CAS and HAG promotion and guidelines of ICAR and he needs time to go through proposal. The Chairman and Member Secretary informed the house that, there was pressure from the teachers of the University for this issue which is pending since 47th Meeting of BOM held on 15.10.2018, in spite of all formalities and procedures followed by the University.  However, the Secretary to Government, Department of Horticulture, GoK suggested to send this item as circulation

	Board examined the proposal and held deliberations in deta and accorded its approval for deputation of Ms. Nandin Assistant Professor (GPB), UAS, Dharwad to UHS, Bagalkot Further, Board took a decision to post her to COH, Kolar, view of faculty shortage at COH, Kolar.  (Action: Administrative Section			
	Discussion & Resolution:			
Item No. 6	Deputation of Ms. Nandini, Assistant Professor (GPB) UA Dharwad to UHS, Bagalkote.			
Team of the control o	ಧಾರವಾಡದಿಂದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ನಿಯೋಜನೆಗೆ ಮಂಡಳಿಯು ತನ್ನ ಅನುಮೋದ ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ತೋಮವಿ, ಕೋಲಾರದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಕೊರತೆ ಇರುವುದರಿಂ ಸದರಿಯವರನ್ನು ತೋಮವಿ, ಕೋಲಾರಗೆ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು.			
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಶರಾವು: ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು, ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ಕು. ನಂದಿ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದ್ಯಾಪಕರು (ಅನುವಂಶಿಕ & ತಳಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ), ಕೃವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಕೃವಿ			
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 6	ಕು. ನಂದಿನಿ, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದ್ಯಾಪಕರು (ಅನುವಂಶಿಕ & ತಳಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ), ಕೃವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿ ಕೃವಿವಿ ಧಾರವಾಡದಿಂದ ತೋ.ವಿ.ವಿ. ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಕುರಿತು.			
laradora arcagope continuo of Rosear usand	After detailed deliberations, Board suggested the University to wait till common statutes of farm Universities of the State is approved, so as to effect promotions. Hence, this item was not approved.  (Action: Registrat			
No. 5	Engineer)  Discussion and Resolution:			
Item	Promotion of Service Personnel (to the post of Deputy Administrative Officer, Deputy Comptroller and Executive			
	ಸುದೀರ್ಘವಾಗಿ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ಪದೋನ್ನತಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಏಕರೂಪದ ಪರಿನಿಯಮಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಆಗುವವರೆಗೂ ಕಾಯಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.			
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಶರಾವು :			
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 5	ಸೇವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪದೋನ್ನತಿ (ಉಪ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಉಪ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ)			
	agenda for approval and take the further actions in this regard without waiting for the confirmation of the minutes. Hence, the items No. 3 & 4 were deferred.  (Action: Registrar			

		ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅಧಿಕಾರದ ಕುರಿತು.			
	ಚರ್ಚೆ ಪ	ಯತ್ತು ಠರಾವು :	: destrict data in	533	
	ಮಂಡಳಿ	ಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು ನಂಚತೆ ಅನಕ್ಕಾರ ಸಂಕ್ರಿಕೆ	, ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳ ನ	ೆಂತರ, ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನ <u>ೆ</u>	
		ಯೋಗಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊ ಸೂಚಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ			
	ಅಧಿಕಾರ	ವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಮಂಡಳಿಯ	ಜುತ್ತು ಇದರಂದಾಗ ಜ ಬ ವಿಶವಿದ್ದಾಲಯಕೆ ನಿದೇ	ಕಾಲ್ತ ಇರುವ ಹಣಕಾ, ಕಶಿಸಿತು	
	Actio	a the course of the	~ 0 0	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕ	
Item No. 7	Deleg of UE	gation of Financial Pov IS, Bagalkote.	wers to the offic	ers and teache	
	Discussion & Resolution :				
	The second second	d examined the propos	al. After detailed	deliberation: t	
	item	was not considered by	the Board, as th	nere are scope f	
	misus	se and hence Board dire	ected the Universi	ty to continue t	
	existi	ng financial powers.	(Action, Dire	de la companya de la	
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ	3000	782 70774 777 004		ctor of Researc	
ಸಂ. 8	ಕಾರ್ಯನ	ಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾ	, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲ ಗ ವನೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.	<b>ುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೆ</b>	
	ಚರ್ಚೆ ವ	ುತ್ತು ಠರಾವು :			
	ಮಂಡಳಿ	_ ಯು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿ:	ಶವಿದಾಲಯ. ಬಾಗಲಕ್ಕೊ	ಚಿದ್ದರಿ ಪೂರ್ಣಕಾರಿಕ/	
030, 61. 8	ಕಾಲಿಕ ಅ	ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸ	ಜ್ಞಾರ್ಯ್ಯ ರಾಜ್ಯ ವಿತಿರುವ ಗುತಿಗೆ ಆಧಾರಿತ	ಶಿಕಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಾ	
ACCEP SHEE	ಪರಿಷ್ಕರಿಸ	ರುವ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಸಿ	್ತಿ ಶೀಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ	ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯ	
MENTS INC.	ನೀಡಿತು.	ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ;			
	అ.	ವರ್ಗ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸಂಭಾವನೆ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸಂಭಾವನೆ	
	ಸಂ.	CONTROL STOLL DEFENDED	(ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು)	(ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು)	
EAST HOS		ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ ಹೊಂದಿರುವ	ಪೂರ್ಣಕಾಲಿ <b>ಕ</b>	ಅರೆಕಾಲಿಕ	
J (849) a	1.	ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ ಹೊಂದಿರುವ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು	ಡೂ.45,000-00	ರೂ.22,500-00	
	2.	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರುವ	ರೂ.40,000-00	ರೂ.20,000-00	
		ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು	219/21/21/21/21/21	<b>30.20,000-00</b>	
b Ini. Brist mgg <sub>ro</sub> eM daggt <sub>e</sub> , El	ಮುಂದುವರೆದು, ಪರಿಷೃಕತ ಸಂಭಾವನೆವು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2020–21 ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದು ಮಂಡಳಿಯು, ಈ ಕುರಿತು ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.				
sloH HG!				(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರ	
Item Revision of remuneration to the contract teachers in the University of Horticultural Sciences, Bagalko		eachers engage Bagalkote			
	Discussion & Resolution:				
	The Board examined the proposal for revision of remuneration to the contract teachers engaged in the University of				
	to the contract teachers engaged in the University of Horticultural Sciences, Bagalkote on full time/part time basis				
	Horticultural Sciences, Bagalkote on full time/part time basis and accorded its approval for the same. The details are as				
3354	under;				

	S1. No.	Category	Revised of remuneration (Per Month) Full time basis	Revised of remuneration (Per Month) Part time basis
	1.	Contract teachers with Ph.D. Degree	Rs.45,000-00	Rs. 22,500-00
	2.	Contract teachers with Master Degree	Rs.40,000-00	Rs. 20,000-00
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 9	Year notific	er, the revised remund 2020-21. Board direction in this regard. ಘಟಕ, ಮು.ತೋ.ಸಂ.ವಿ.ಕೇಂ., ತೊ ಶ ಕುರಿತು.	cted the Univers	ity to issue th
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 10	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	ಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ೇಶ ಕುರಿತು.	ು ಕೇಂದ್ರ, ದೇವಿಹೊಸೂರು	ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರುಳ್ಳಿ ಬೀಜ
			worl wool Ones. All	ೀರ್ಘ ಚರ್ಚಗಳ ನಂತು
	ಮಂಡಳಿ ತೋಟಗ ಬೀಜಗಳ	ಯು ಬೀಜ ಘಟಕೆ, ಮು.ತೋ ಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತ ಈ ಮನ್ನಾದೇಶ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗ ರ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಬೀಜಗಳ ಉ	.ಸಂ.ವಿ.ಕೇಂ., ತೋ.ವಿ.ವಿ ರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ದೇವಿಹೊ; ಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ತ್ವಾದನೆ ಮಾಡಲು ಮಂಣ	., ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮಾ ಸೂರು ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರು ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿ ತಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
Item No.9	ಮಂಡಳಿ ತೋಟಗ ಬೀಜಗಳ ಆಧಾರದ ನಿರ್ದೇಶಿ	ಯು ಬೀಜ ಘಟಕೆ, ಮು.ತೋ ಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತ ಈ ಮನ್ನಾದೇಶ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗ ರ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಬೀಜಗಳ ಉ	.ಸಂ.ವಿ.ಕೇಂ., ತೋ.ವಿ.ವಿ ರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ದೇವಿಹೊ; ಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ತ್ಪಾದನೆ ಮಾಡಲು ಮಂಡ (ಕ್ರಮ:	., ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮಾ ಸೂರು ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರು ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿ ಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ
Item	ಮಂಡಳಿ ತೋಟಗ ಬೀಜಗಳ ಆಧಾರದ ನಿರ್ದೇಶಿ Write UHS,	ಯು ಬೀಜ ಘಟಕೆ, ಮು.ತೋ ಗಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತ ಮನ್ನಾದೇಶ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗ ನ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಬೀಜಗಳ ಉ ಸಿತು. e Off of Onion Seeds Bagalkote.	.ಸಂ.ವಿ.ಕೇಂ., ತೋ.ವಿ.ವಿ ರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ದೇವಿಹೊ; ಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ತ್ವಾದನೆ ಮಾಡಲು ಮಂಡ (ಕ್ರಮ:	ಸೂರು ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರು ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿ ಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ d Unit, MHREC
Item No.9	ಮಂಡಳಿ ತೋಟಗ ಬೀಜಗಳ ಆಧಾರದ ನಿರ್ದೇಶಿ Write UHS, Write (Have	ಯು ಬೀಜ ಘಟಕೆ, ಮು.ತೋ ಗಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತ ಮನ್ನಾದೇಶ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗ ನ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಬೀಜಗಳ ಉ ಸಿತು. e Off of Onion Seeds Bagalkote.	.ಸಂ.ವಿ.ಕೇಂ., ತೋ.ವಿ.ವಿ ರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ದೇವಿಹೊ; ಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ತ್ವಾದನೆ ಮಾಡಲು ಮಂಡ (ಕ್ರಮ:	., ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮಾ ಸೂರು ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರು ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿ ಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ d Unit, MHREC
Item No.9	ಮಂಡಳಿ ತೋಟಗ ಬೀಜಗಳ ಆಧಾರದ ನಿರ್ದೇಶಿ Write UHS, Write (Have	ಯು ಬೀಜ ಘಟಕೆ, ಮು.ತೋ ಕಾರಿಕೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತ ಮನ್ನಾದೇಶ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗ ವ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಬೀಜಗಳ ಉ ಸಿತು. Off of Onion Seeds Bagalkote. Off of Onion Seeds eri).	e.xo.a.fro., sor.a.a.a.cm frog, crabko, crabko	., ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮಾ ಸೂರು ಇಲ್ಲಿರುವ ಈರು ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿ ಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ d Unit, MHREC IRES, Devihosu led deliberations of Onion Seed Devihosur (Haver

ವರು ವಿವಿ
ಯಕಾರಿಯಾ
ಯವು 3-
ಇಲ್ಲಿಯವರ
ಸಂಶೋಧನ
ಕೇಂದ್ರಗ
ಗಾಗಿ ಮತ
ಆವರಣದ
ಮಂಡಳಿಯ
Plasm
ಾಗಿ ಟೆಂಡ
ಯಂಡಳಿಯ
<u> ೩</u> ೯ಕರಣಕ್ಕಾ
ರ್ದೇಶಕರು
se o
diamen
d)
Membe d unde brough pment
which avaraja at, the all the ory was tudents accorded to the orms on of the
I Cli

and accorded its approval for the same. The details are no

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 12	ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಅಭಿಯಂತರರನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾನ ಬಾಗಲಕೋಟೆಗೆ ನಿಯೋಜಿಸುವ ಕುರಿತು.		
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಶರಾವು :		
	ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು, ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ಬಾಗಲಕೋಪಟ್ಟಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಕುರಿತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಕೆಲಸದ ಹೊಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಮಿತಿಯು ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮುಂಬರುವ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸುವುದು.		
rissessi to	(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ/ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು		
No. 12	Deputation of Engineers of UHS, Bagalkote to Bagalkote Town Development Authority (BTDA).		
	Discussion & Resolution :		
	The Board examined the proposal, after detailed deliberations it was decided to constitute a committee at University level to review the staff position and workload and to decide about deputation to Bagalkote Town Development Authority (BTDA). The recommendations of the committee shall be placed before the ensuing meeting of Board of Management for approval.		
	(Action: Administrative Section/Estate Officer		
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 13	ಮುಖ್ಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಜೇನುತುಪ್ಪದ ಗುಣಮಟ್ಟದ ನಿಯಂತ್ರಣ, ಸಲಕರಣೆಗಳ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕ ಮತ್ತು ತಪಾಸಣಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ (IBDC) ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಕುರಿತು.		
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :		
	ಮುಖ್ಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ, ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಜೇನುತುಪ್ಪದ ಗುಣಮಟ್ಟದ ನಿಯಂತ್ರಣ, ಸಲಕರಣೆಗಳ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕ ಮತ್ತು ತಪಾಸಣಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ (IBDC) ವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಜೇನು ಮಂಡಳಿ (National Bee Board) ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಇದಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ಮಂಡಳಿಯು, ತೋವಿವಿ ಮತ್ತು ಕೆಟಿಪಿಪಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಅನುಸಾರ, ನಡುವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯದೇ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.		
Item	Establishment of Integrated Bee Keeping Development		
No. 13	Centre (IBDC) for Honey Quality Control Laboratory, Equipment Manufacture Unit and Development of Diagnosis Unit for Bee Keeping etc. at MHREC, Bagalkote and RHREC, Dharwad.		
en: Kegisti	Discussion & Resolution :		
o Chair s equid a	The Board examined the proposal for procurement of materials for establishment of Integrated Bee Keeping Development Centre (IBDC) for Honey Quality Control Laboratory, Equipment Manufacture Unit and Development of Diagnosis Unit for Bee		

ereter fills o cliffet i sins si price scis social sciss seege genth	Keeping etc. at MHREC, Bagalkote and RHREC, Dharwad under National Bee Board Project. After detailed deliberations, Board accorded its approval for the same. Further, Board directed the University to invite the tender in this regard as per the norms of UHS and KTPP Act, without waiting for the confirmation of the minutes.  (Action: Estate Officer/Director of Research)
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ. 14	ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕ್ಕೊಟದ ಕರಡು ಪರಿನಿಯಮಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಕುರಿತು.
AO. 14	THE CONTRACTOR AND THE PROPERTY OF THE PROPERT
	ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :
deliberation ration of the control o	ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿತು ಮತ್ತು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಕರಡು ಪರಿನಿಯಮಗಳ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು, ಇದನ್ನು ಎಲ್ಲ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ವಿವಿಧ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಐದು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಏಕರೂಪದ ಪರಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಮುಂದುವರೆದು, ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿದಂತೆ, ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ, ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಎಲ್ಲ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕುಲಸಚಿವರುಗಳಿಗೆ ಪರಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ, ಮುದ್ರಣ ದೋಷ ಅಥವಾ ಪ್ರಮುಖ ಲೋಪ/ಸಲಹೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ವಿನಂತಿಸಲು ಸಹ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯರ್ಶಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. (ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)
Item	Approval of draft statues of UHS, Bagalkot
No. 14	Approved to make tender for shadhase of
	Discussion & Resolution :
	The Board examined the proposal and accorded its approval for draft statutes of UHS, Bagalkote, which have finalized by deliberations and discussions during various meetings of all the farm Universities of the State. The Secretary to Government, Department of Horticulture, GOK suggested the University that, there should not be any changes in the Common Statutes of five Farm Universities, except academic programmes of UHS, Bagalkote. Further, Secretary also suggested the University to incorporate the suggestions as discussed in the meeting and circulate the same among all Vice-Chancellors and Registrars of the Farm Universities of the State requesting them to send the comments, if any typographical error or any major omissions/suggestions before submitting the same to the Government for approval.  (Action: Registrar)
	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಇನ್ನಿತರ ವಿಷಯಗಳು
of mater	Any other subjects with permission of the Chair
malina i	ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳು 2020ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ವಿಯೆಟ್ನಾಂ ದೇಶಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸ
Unit tor	ಆಯೋಜಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಹಣಕಾಸಿನ ಕೊರತೆ ಮತ್ತು 2020 ರ ಜನೆವರಿ
	ಮತ್ತು ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಉನ್ನತ ಪರಿಶೀಲನಾ ತಂಡದ (PRT) ಭೇಟಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 9ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವಗಳ ಸಿದ್ದತೆಗಳ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಯೆಟ್ನಾಂ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾ ರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿರವರು ವಿಯೆಟ್ನಾಂ ಪ್ರವಾಸ ಆಯೋಜಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನವನ್ನು ಕೊಡಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದರೆ, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುವುದು. ಮುಂದುವರೆದು, GIZ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಹಣಕಾಸಿನ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಏಪ್ರಿಲ್, 2020 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಜರ್ಮನಿ ಮತ್ತು ನೆದರಲ್ಯಾಂಡ್ ದೇಶಗಳಿಗೆ 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುವುದು.

(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)

The Members of the Board suggested the University to organize the study tour to Vietnam during the month of February, 2020. The Chairman informed that, due to shortage of funds and preparations for the upcoming events viz., visit of Peer Review Team and conduct of 9th Convocation of the University to be held during the month of January and February, 2020 respectively; in view of this it is not possible to undertake Study Tour Vietnam in the present financial situation. In this regard, the Hon'ble member Sri R. Chowda Reddy Thoopalli informed that, he will try to get special funds from Government for undertaking Vietnam tour. If exclusive funds are released for the purpose by the Government, the proposal will be examined. Further, the study tour will be organized by the University during the month of April-2020 to Germany and Netherland countries for 10 days with financial assistance from the GIZ authorities.

(Action: Registrar)

ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಿಂದ ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ತೈನಾತೀಕರಣ (repatriation) ಮೇಲೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡು ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶ್ರೀ ರುದ್ರ ನಾಯಕ್, ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ಇವರ ಕುರಿತು ಚರ್ಚೆಯಾಯಿತು. ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹೊರಡಿಸಿದ ಆದೇಶವು ಸರ್ಕಾರದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ, ಮಂಡಳಿಯು ಸದರಿಯವರನ್ನು ತಕ್ಷಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕರೆಯಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)

The discussions were held with respect Sri Rudra Naik, Senior Assistant, who has been transferred and relieved from UHS, Bagalkote to UAHS, Shivamogga on repatriation. After detailed deliberations, the Board suggested the University to call back him immediately, since the order issued by the GOK is under the review at Government level.

(Action: Registrar)

3. ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಭಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿತು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಆರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಬದಲಿಸುವ (rotation) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಭಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ)

Board discussed about the in-charge arrangements of officers in the University and suggested the University to make incharge arrangements of officers on rotation basis, once in six months as per the provisions of the KCS rules. The Chairman informed that, the issue will be examined and suitable action will be initiated by the University in this regard.

(Action: Administrative Section)

ಅಶೋಕ ಆಲೂರ ಇವರು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಿಂದ ಆಂದ್ರ ಬಿ.ಇ.ಎಸ್.ಟಿ.ಐ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕುದಾರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ (Lien) ಹೊಗಿರುವ ವಿಷಯ ಚರ್ಚೆಯಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನೆನೆಮೋಲೆ ಕಳುಹಿಸಲು, ದಿನಾಂಕದಿಂದ 10 ದಿನದೊಳಗಾಗಿ ಮರಳಿ ಹಾಜರಾಗಲು ತಿಳಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ಮತ್ತೋಮೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು, ಇಲ್ಲದಿದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು (ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ) 2. ಕೃತಿಚೌರ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ, ಈ ವಿಷಯವು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಮಸ್ತಕದ ಪೀಡಿತ ಲೇಖಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಇಂತಹ ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು. 1. There was discussion on the issue of Dr. Ashok Alur regarding his relief from UHS, Bagalkote to BESTI University, Andhra Pradesh on lien. Board once again directed the University to send a reminder for reporting back within 10 days from the date of issue of reminder from the University, otherwise further actions shall be initiated. (Action: Administrative Section) 2. Once again it was discussed with respect to plagiarism, the Director of Horticulture suggested that, the affected author of the book has to approach the court and the University is not responsible for such actions, since the issue is not related to administrative matters of the University. ನಡುವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಲಹೆ/ಲೋಪಗಳು ಇದ್ದರೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಒಂದು ವಾರದ 5. ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ಕರಡು ನಡುವಳಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. The Director of Horticulture and other members suggested the University to circulate the draft proceedings of Board meeting among all the members by giving one week time for suggestions/omissions, if any on the draft proceedings of the meeting. (Action: Registrar) ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮುಖ್ಯ ಆವರಣ ಹಾಗೂ ಇತರ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅತಿಥಿ ಗೃಹಗಳಲ್ಲಿ 6. ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯವು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಗೆ ಗ್ರಾಸವಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ಮಂಡಳಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದ್ದು, ಅಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಕೂಡಲೇ ವಿರಾಮ ನೀಡಲು ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ, ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿ/ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳ ವೇತನದಿಂದ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು. (ಕ್ರಮ: ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ) There was a discussion with regard to issue related to over staying of some the officers and teachers in the Guest Houses of UHS Bagalkote across all the campuses, which is against the existing regulations. In this regard, Board directed the University to discourage and stop such things; otherwise, the house rent allowance will be recovered from such officers and teacher who will over stay in the University guest houses in future. (Action: Estate Officer/Administrative Section)

7.	ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಲ್ಲ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಂದ ಭೇಟಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿದರು, ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ, ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿದರು.
	(ಕ್ರಮ: ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು)
	Members insisted to visit all the Colleges and Research Stations by the Board members for which the Chairman agreed to arrange by the University.
	(Action: Director of Research/Estate Officer/Registrar)

ವಂದಾನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

The meeting was concluded with the vote of thanks.

ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟ

Registrar & Member Secretary Board of Management, UHS, Bagalkot